
 
COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
  

VIA MARCONI 12,  26010 (CR)   –  TEL. 0373 262305  –  FAX  0373 262112  –  P. IVA  00330940198 

 

 

 

ORDINANZA N.10/2021. 
 

 

ORDINANZA 
IN MATERIA DI REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO STRADALE 

ISTITUZIONE TEMPORANEA DI SENSO UNICO ALTERNATO IN VIA BENEDETTO XV 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE a decorrere dalle ore 7:30 di lunedì 27/09/2021 fino alle ore 18:00 di venerdì 01/10/2021 e 

comunque sino a fine lavori, l’impresa GUIDO BELOTTI GROUP S.R.L. con sede legale a Credaro (BG) in 

Via Luigi Cadorna 12D (cod. fiscale e partita I.V.A. 04254310164), dovrà eseguire per conto della società 

G.E.I. – GESTIONE ENERGETICA IMPIANTI S.P.A. lavori di protezione sulle tubazioni di gas metano 

posate rete M.P. e la realizzazione di nuovo allacciamento al Caseificio Pozzali, specificatamente interessanti il 

tratto di Via BENEDETTO XV compreso tra l’intersezione con Via Dolfini e la diramazione con Via Piave; 

 

CHE l’impresa precitata ha presentato formale istanza di rilascio di ordinanza relativa; 

 

CHE detto intervento, rientra tra quelli previsti ed autorizzati con proprio Nulla – osta Prot. Comune 

n.1599/2020 in data 25.06.2020, laddove le opere di manomissione e di ripristino della carreggiata di Via 

Benedetto XV sono specificatamente disciplinate e definite; 

 

CHE al fine di garantire l’esecuzione delle lavorazioni in condizioni di sicurezza per gli operatori dell’impresa 

richiedente e per terzi in generale, si rende necessario provvedere alla modifica della circolazione stradale, 

mediante istituzione di un senso unico alternato per tutto il periodo suindicato; 

 

RICHIAMATE le norme del vigente nuovo Codice della Strada (D.Lgs. 30.04.1992, N.285), del relativo 

Regolamento di Esecuzione ed Attuazione (D.P.R. 16.12.1992, N.495) e successive modifiche ed integrazioni; 

 

RITENUTO pertanto, di attivare la modifica temporanea della circolazione stradale: 

 nel tratto di Via BENEDETTO XV compreso tra l’intersezione con Via Dolfini e la diramazione con Via 

Piave; 

 nel periodo e negli orari suindicati, ovvero a partire dalle ore 7:30 di lunedì 27/09/2021 fino alle ore 18:00 

di venerdì 01/10/2021 e comunque sino a fine lavori; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale N.23 del 29.06.2019 con cui il Sindaco ha nominato l’Arch. Alessandro 

Guffi Responsabile dell’Area Tecnica comunale; 

 

VISTO e richiamato il D.Lgs. 18.08.2000, N.267: 

 

ORDINA 
 

1. Con decorrenza dalle ore 7:30 di lunedì 27/09/2021 fino alle ore 18:00 di venerdì 01/10/2021 e comunque 

sino a fine lavori, la modifica temporanea della viabilità comunale nel tratto di Via BENEDETTO XV 

compreso tra l’intersezione con Via Dolfini e la diramazione con Via Piave, attraverso l’istituzione di 

senso unico alternato; 

 

2. Che l’accesso alle proprietà private prospettanti sulla tratta dei lavori dovrà essere garantito; 

 

3. Alla impresa richiedente ed esecutrice dei lavori GUIDO BELOTTI GROUP S.R.L. di provvedere: 



 

 

 

 all’installazione della segnaletica necessaria in conformità alla normativa vigente; 

 

 all’adozione di tutti gli accorgimenti atti a garantire la circolazione modificata in condizioni di 

sicurezza; 

 

DISPONE 
L’invio della presente Ordinanza: 

 

 alla impresa richiedente ed esecutrice dei lavori GUIDO BELOTTI GROUP S.R.L. ai seguenti indirizzi:  

- E-mail: info@guidobelottigroup.it  

- Pec: guidobelottigroup@legalmail.it 

all’attenzione del Geom. Bresciani. 

 

 al Messo notificatore per l’adozione di tutti i provvedimenti di competenza; 

 

 

Avverso il presente atto, è ammesso ricorso, entro giorni 60 (sessanta) decorrenti dalla data di notifica, al 

T.A.R. competente, oppure al Presidente della Repubblica, entro giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data 

di notifica (D.P.R. 1199/71). 

 
Casaletto Ceredano, lì 25.09.2021. 

Prot. Comune n.2472/2021. 

f.to 

Il Responsabile Area Tecnica 

GUFFI Arch. ALESSANDRO 
                                                                                                                                                                                      (documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

GUFFI Arch. ALESSANDRO 

Martedì e Giovedì dalle ore 10,30 alle ore 12,30 


